
Markéta Knápková 

Úkol na týden 30. 3. – 5. 4. 2020   

Vyber adjektivní tvary, které mají koncovky adjektivní (složené) flexe  

Primář z interny je máminej spolužák z gymplu. 

Otec otevřel lékárničku, aby našel matčiny tabletky. 

Během vodopádu matčiných námitek bloudil zrakem po pokoji. 

 

Urči slovní druh podtržených slov. 

Uvařil jsem si vajíčka na tvrdo. - adverbium 

Díval se na něj zblízka. - adverbium 

Nemůžeme za sucho. - substantivum 

Venku je už teplo. - substantivum 

Zmizel v nedohlednu. - substantivum 

 

Která z následujících adjektiv jsou užita v komparativu a která v elativu? 

Ta žena je nejkrásnější ze všech. - elativ 

Krásnější šaty už mít nebudeš. - komparativ 

Je to na té hořejší polici. - komparativ 

Máme starší auto, ale pořád dobře jezdí. - elativ 

 

Najdi adjektiva relační: 

Musím jít domů, mám bramborovou kaši od Dáši pod peřinou. 

Myslela jsem si, že mám sluchovou halucinaci. 

Mám novou zálibu – parfémy. 

Nejraději mám koprovou a rajskou omáčku s knedlíkem. 


